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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Ved kontrolbesøget har
virksomheden fået starthjælpsvejledning om fødevarekontrol,
offentliggørelse af kontrolrapporter/kontrolresume,
egenkontrol og risikovurdering, hygiejne, indretning af
virksomheden, krydsforurening, mikrobiologi/mikrobiologiske
kriterier, skadelige stoffer ved forkert opbevaring, personlig
hygiejne, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer, registrering
fx ved import og eksport, samhandel, økologi, registrering ved
væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt vejledning og
forhåndsgodkendelse.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring af
vanilje i plastkasser. Procedurer omkring pakning i privat
køkken. Procedurer omkring tilbagetrækning som fremgår
skriftlig i egenkontrolprogram.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Procedurer omkring adskillelse mellem private aktiteter og
fødevareaktiviteter.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
importaktiviteter af Vanilje.
Følgende er konstateret: Kemiske risikofaktor som f.eks.
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pesticider, tungmetaller og mykotoxiner er ikke nævnt i risikoanalysen.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for egenkontrol. Vejledt konkret om risikofaktor og henvist til www.fvst.dk herunder
det store risikofaktor skema og skabelon til importørs egenkontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Vanilje, herunder hvordan de styrer
sporbarheden et led frem og et tilbage. Ingen anmærkninger.
Generelle mærkningsoplysninger på produkt. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om regler for mærkning på hjemmeside hvor der sælges produkter fra.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel.
Virksomheden har søgt som engros, men i øjeblikket er salget hovedsageligt til den endelige forbrugerl samt salg
til restauranter og lignende andre detail virksomheder.
Særlige mærkningsordninger: Gennemgået procedurer og egenkontrolprogram på økologiske aktiviteter
herunder import af økologisk vanilje fra tredje lande.
Der er mangler i procedurer omkring bl.a. importaktiviteter af økologiske varer. Virksomheden oplyste, at de vil
få det tilrettet og fremsendt revideret økologiegenkontrolprogram.
Fødevarestyrelsen har vurderet adskillelse og pakning uden anmærkninger og vil kunne udarbejde en
økologirapport, når et nyt tilpasset egenkontrolprogram modtages.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Overensstemmelseserklæring(er) på
fødevarekontaktmaterialer fra leverandøren. Følgende fødevarekontaktmateriale(r) er kontrolleret plastrør som
anvendes til Vanilje.


